ORIGINALE
COMUNE DI BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 308 DEL  28/12/04

OG GETT O

SERVIZIC CIVILE VOLONTARIO - NOMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
DELLENTE IN RELAZIONE AL SISTEMA ORGAMNIZZATIVC E DI IMPIEGO DEI OLONTAR! IN
SERVIZIO CIVILE

Oggi, 28/12/2004 alle ore 13,00 ed in prosieguo nella sala delle adunanze de'la sede
comunale, si e’ riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRI Ferruccio, nella sua qualita & Sindaco.

Fatto ’appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio P
PIANTINI Giuseppe P
"VIGIANI Maria Teresa P
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto P
ACCIAI Gian Maria P
GIOVANNINI  Alessandro P
presenti assenti
7 0
Assiste il Dott. Massimo DEL MONTE, nella sua qualita di Segretario comunale incaricato

della redazione del verbale,

II Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA  SI

ALLEGATI S1




LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la legge 6 marzo 2001, n. 64 con cui viene regolata l'istituzione del servizio
civile nazionale prestato esclusivamente su base volontaria;

Visto il Decreto legislativo del 5 aprile 2002, n. 77, con cui vengono integrate lc
disposizioni in materia di attuazione, organizzazione e svolgimento del servizio civile nazionale;

Vista la circolare dell’Ufficio Nazionale per il servizio civile del 10 novembre 2003, n.
53529/1.1 recante “norme sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale” e le
successive note esplicative della stessa, del 17 dicerabre 2003;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 201 del 10 agosto 2004, esecutiva ai sensi di
legge, con cui furono deliberate le richieste di accreditamento, presso 1’Ufficio Nazionale per il
Servizio Civile, per Ia presentazione di progetti di servizio civile nazionale e per ’iscrizione alla
4" classe dell’Albo nazionale provvisorio degli enti di servizio civile nazionale;

Preso atto che con nota del suddetto Ufficio Nazionale, istituito presso la Presidenza del
Consiglio, ns. prot. n. 26425 del 22/12/2004, & stata comunicata ’accettazione delia richiesta di
accreditamento ed il codice identificativo dell’Ente;

Considerato che nel termine previsto dei 15 gg. dal ricevimento della suddetta
comunicazione deve essere completata la procedura di accreditamento con P'indicazione, tra
Paltro, delle necessarie professionalitd presenti all’interno dell’Ente o comunque disponibili;

Considerato inoltre che il Responsabile amministrativo del sistema organizzativo e di
impiego dei volontari in servizio civile, se dipendente dell’Ente, deve essere nominato con
apposita delibera di incarico, come specificato nell’allegato 1 alla circolare del 10 novembre
2003 n. 53529/1.1, della Presidenza del Consiglio dei Ministri e riferita alle “norme
sull’accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale™;

Rilevato che tra il personale dipendente colui che possiede, oltre il previsto titolo di
studio, la necessaria professionalitd ed esperienza, maturate nel corso di una pluriennale attivita
nel campo dell’obiezione di coscienza e del servizio civile volontario, oltre che in quello socio —
assistenziale, ¢ I’istruttore amministrativo Moneti Dino,

Visto I"allegato curriculum dal quale si evince quanto sopra evidenziato;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il parere favorevole espresso in data 28/12/2004, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, dal Responsabile del servizio dr. Massimo Del Monte, in ordine
alla regolarita tecnica;

Unanime;

DELIBERA




L.

di attribuire, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente
richiamate, al dipendente di ruolo Moneti Dino, istruttore amministrativo addetto ai
Servizi Sociali (cat. giur. Cl e cat. econ. C5), ’incarico di Responsabile amministrativo
di questo Ente in relazione al sistema organizzativo e di impiego dei volontari in servizio
civile;

di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile ed
all’Ufficio Personale dell’Ente;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata ed
unanime votazione;

MDM/dm




Yello debaradions ggﬂﬁm

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ATTO DI N(ﬁ\ORIETA’

(art. 47, D.P.R. 28 dicembre 200, n. 445 — Testo unico delle dlsposmom Ieg1slatwe e\sregoiamentan in materia di
documentazione ﬁscale)

11 sottoscritto MCGNETI DINO \
Nato a POPPI (AR) ~
11 22/07/ 1 956
Residente a BIBBIENA (AR}
LOC. Centro Terrossolan. 52/A

“Codice Fiscale MNTDNI56L22G879D

Consapevole che chiungue rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del codice penale & delle leggi speciali in

materia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47, D.P.R. 445/2000.

DICHIARA

> Di essere in possesso del seguente titolo di studio:
Diploma di Ragioniere, conseguito nel 1975 presso I'Istituto Tecnico Commerciale "Luigi
Einaudi" di Poppi

» Di avere maturato le seguenti esperienze professionali:
Di essere stato socio in un’azienda artigiana, con sede in Poppi, ricoprendo ’incarico di
Responsabile amministrativo — contabile, dal settembre 1979 al giugno 1988

‘Dal luglio 1988 dipendente a tempo indeterminato del comune di Bibbiena con la qualifica
di "operatore di vigilanza"

Dal dicembre 1993, a seguito di concorso interno, ¢ stato nominato addetto all'Ufficio
Segreteria con la quahﬁca di Istruttore amministrativo

Dal novembre 1998 al dicembre 1999 nominato respgnsabile dell'Ufficio Servizi Sociali -
Sport - Associazionismo ¢ Gemellaggi con competenze specifiche anche in materia di
obiezione di coscienza e gestione servizio obiettori in servizio sostitutivo civile

Dal gennaio 1999 componente della Segreteria Tecnica delle Conferenza zonale dei sindaci,
con competenze in campo sociale e socio assistenziale

Dal gennaio 2000 funzionario addetto all'Ufficio Servizi Sociali - Sport — Associazionismo -
Gemellaggt

Nel periodo settembre 2002 - giugno 2003 ha svolto Dattivitda di coordinatore
amministrativo della Segreteria Tecnica zonale




Complessivamente dal novembre 1998 ad 0ggi, occupandosi direttamente dei servizi socio
assistenziali, ha sviluppato conoscenze e specifiche competenze nella realizzazione di tutti i
progetti di seftore collegati all’obiezione di coscienza ed a] servizio civile volontario ed &
quindi in grado di fungere da coordinatore e responsabile dei progetti che saranno
predisposti in campo socio — assistenziale e delle conseguenti attivita dei volontari che con

essi saranno impegnati,
Nel medesimo periodo e per gli stessi progetti, il sottoscritto ha coordinato direttamente tutte

le attivita riferite sia alla gestione amministrativa che a quella contabile.

Nel luglio 2000 ha partecipato ad un corso di formazione per addetti alle Segreterie
Tecniche zonali, in materia di progettazione ¢ gestione dei servizi sociali e socio —
assistenziali, organizzato dalla Regione Toscana in collaborazione con il FORMEZ,

Nella seconda meta del 2002 ha partecipato al corso di formazione organizzato dalla*
Regione Toscana per la programmazione e l'attuazione di un sistema integrato di interventi e
servizi socio -sanitari in Toscana.

Nel periodo 9 —26 febbraio 2004 ha preso parte al corso di formazione sui “Piani Integrati
di salute”, per amministratori e operatori delle AS.L., degli Enti Locali e delle
Organizzazioni territoriali sociali.

Data, 23/12/2004

| 7 FIRMA -




1

AL | EANTIYR EALYKE LI T

P E AT LI 2 R TA R

s

Cognome. MONETT v
Nome. DING.

L2207 /1356 o s

25 T L A BT KT !

R YT DL L] MBS T L L LTI DY,

EEORE RN PE ST Y PN

IMPIEGATO
COMNOTATI E COMTRASSEGH! SALIEMTI

HLR;

T rnm

el

2 3L bl B 3 ) AT AN AARY Y ALY,

RO,

IR







(Provincia di Arezzo)

Servizio: SERVIZI SOCIALI

IONE

OGGETTO DELLA DELIBERAZ

SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO — NOMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
DELLENTE IN RELAZIONE AL SISTEMA ORGANIZZATIVO E DI IMPIEGO DEI
VOLONTARI IN SERVIZIO CIVILE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma primo, del
- Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 per quanto concerne la regolarita tecnica,
esprime parere: FAVOREVOLE.

Si segnala che la sopra indicata proposta di deliberazione non comporta impegno
di spesa o diminuzione di entrata 0, comunque, gli effetti finanziari e contabiii saranno
oggetto di apposita determina del Responsabile del Servizio.

Bibbiena, 28/12/2004
e

.‘/-‘

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO,

(it




OGGETTO: SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO - NOMINA DEL RESPONSABILE
AMMINISTRATIVO DELL'ENTE IN RELAZIONE AL SISTEMA ORGANIZZATIVO E DI IMPIEGO
DEI VOLONTARI IN SERVIZIO CIVILE

/ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

, éﬁ%&&iﬁﬁ.@bo Pretorio il @ 4 §Eﬁ' 2005

¢ per éi‘i‘?g%@tti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.
VR

&1

Copia della presente deliberazione ¢’ stata
e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai s
18/08/2000, n. 267.

Bt
el

~ B @’“f < 3 sV
M. gﬁ)ﬁ%} .. Reg. di Pubblicazione ‘:é%\;‘w . 3 Bihoiena, i’ @ 4 gg‘%_‘ é
Yool

IL MESSO
M. Letizia Eani

CERTIFICATO DI AVYVENUTA PUBBLICAZIONE

m T 2’"

Copia della presente deliberazione o stata affisssa all’Albe Pretorie dal @ 4 GET. 2800
At aNR 1 4+ 17T
al 18 GEN. 2605 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

L 2 0 GEN. 2005 N W3 Reg. Pubbl.

IL MESSO

Uistrutiore ﬁﬁ%ﬁ“ﬁﬁ?’?s’éﬁ@ﬁ% K\M
XN

(Dottssa M. Letizia FANI)
ESECUTIVITA®

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva, ai sensi dello:
2

- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000:1..267 il

(dopo il decimo giomo di pubblicazidhe) <y,




